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АКЦИСКИ ПЛАН ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА  СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЈАКНЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ ЗА ВОДЕЊЕ ФИНАНСИСКИ ИСТРАГИ И КОНФИСКАЦИЈА НА ИМОТ  

ЗА ПЕРИОДОТ 202 5-202 6 

  
I.ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ:  

 Пронаоѓање, идентификување  и следење на незаконски  стекнатиот имот и 

имотна корист во земјата и странство  

ПОВРЗАНОСТ СО НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ:  / 

 

Општа цел:  

Подобрена функционалност на институциите за пронаоѓање, 

идентификување и следење на не закон ски  стекнатиот имот и имотна корист 

во земјата и странство  

 

Показател на ефект:  

 

- Вредност на привремено обезбеден имот 

 

Посебна цел:  1.1. 

Институциите спроведуваат финансиски истраги во согласност со ЕУ 

стандардите  

  

Показател на исход:  

- Број на финансиски истраги (паралелни финансиски истраги и финансиски истраги за имот 

од незаконско потекло) 

- број на финансиски истраги кои резултирале со иницијативи за привремено обезбедување 

и конфискација на незаконски стекнатиот имот 

 

Мерки  Активности Водечки 

орган  
Други органи 

Почетен 

датум  

(квартал)  

Планиран 

датум на 

извршување  

(квартал)  

Проценка на 

потребните 

средствата  

Извор на 

финансирање  

Показател на резултат 

(поврзан со 

мерката/активноста)  

 

1.1.1.Подобрување на 

правната рамка за водење 

на финансиски истраги   и 

обука на вработените во 

1.1.1-1 Донесување на Закон за 

кривична постапка  

 

МП  

 

 

 

I Квартал 

202 5 

 

 

IV квартал 202 6 

 

 

 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

 

/  

 

 

Показател на резултат : 

Степен на воспоставена 

правна  рамка  и спроведена 

обука за нејзина примена  
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институциите за нејзина 

примена   

 

Обука на институциите за 

одредбите од ЗКП 
АСЈО   

I Квартал 

2026  

 

IV Квартал 2026  Буџет на АСЈО  

1.1.1-2 Донесување на СОП за 

водење финансиски истраги за  

јавните обвинители и 

спроведување обука  

 

 

Донесување на СОП за ЈО  

 

 

 

Обука на јавните обвинители и 

припадниците на правосудната  

полиција во истражните центри  

ЈО РСМ  

АСЈО  

 

 

 

 

ЈОРСМ  

 

 

 

АСЈО  

 

II Квартал 

202 5 

 

 

 

 

II Квартал 

202 5 

 

 

 

 

III Квартал 

2025  

IV Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

III Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2025  

 

 

 

 

 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

Буџет/ 

донаторска 

поддршка  

 

 

 

1.1.1.-3 Ревидирање на СОП-

ови за водење на финансиски 

истраги  

 

 

 

Обука на вработените во МВР, 

ЦУ, УФП 

 

МВР  

ЦУ  

УФП  

 

 

МВР, Центар 

за обука  на 

МВР  

III Квартал 

2025  

 

 

 

IV Квартал 

2025 

IV Квартал 2025  

 

 

 

 

IV Квартал 2026 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

Буџет/донаторска 

поддршка  
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1.1.1-4 Донесување на Закон за 

изменување на Закон за банки  

 

Обука на вработените во МВР 

МФ  I Квартал 2025 IV Квартал 2025 Не се потребни 

финансиски 

средства  

/  

1.1.1-5 Донесување на Закон за 

Царинска Управа  
МФ  

ЦУ  

 

 

 

 

 

III Квартал 

2025  

 

 

 

IV Квартал 202 6 

 

 

 

 

 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

 

/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1-6 Донесување на Закон за 

изменување и дополнување 

на Законот за финансиска 

полиција 

 

 

Обука на вработените за 

одредбите од  Законот за 

финансиска полиција 

 

МФ  

 

 

 

 

 

УФП  

I Квартал 

202 5 

 

 

 

 

IV Квартал 

202 5  

 

 

IV квартал 202 5 

 

 

 

 

 

IV Квартал 202 6 

 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

 

 

 

Не се потребни 

дополнителни  

финансиски 

средства  

 

1.1.1-7 Донесување на Закон за 

изменување и дополнување 

на Законот за девизно 

работење 

 

Донесување на подзаконски 

акти 

 

МФ  

 

 

 

ЦУ  

 

 

ЦУ  

I Квартал 

202 5  

 

 

 

IV Квартал 

2025 

 

 

IV Квартал 2025  

 

 

 

IV Квартал 2025 

 

 

IV Квартал 2025 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

 

/  
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Обука на вработените за 

Законот и подзаконските акти 

IV Квартал 

2025 

1.1.2. Зајакнување на 

капацитетите на истражните 

центри за водење 

финансиски истраги  и 

формирање нови истражни 

центри заради зголемување 

на ефикасноста на истрагите 

и подобрување на 

координацијата  

1.1.2-1 Зајакнување на 

кадровските капацитети на 

истражните центри: 

- Вработување и ангажирање на 

истражители во истражните 

центри 

 

-Вработување на ИТ кадар во 

истражните центри  

 

Обука на истражителите во 

истражните центри за водење 

финансиски истраги (основна 

и специјализирана обука)  
  

 

ЈОРСМ  

МФ  

 

 

 

 

 

 

 

 

АСЈО  

Центар за 

обука во МВР  

 

I Квартал 

202 5 

 

IV Kвартал 202 6 / Буџет на РСМ  

Реформска 

Агенда 2025 -2027  

 

Показател на резултат:  

 

i. Процент на 

пополнети работни 

места во истражните 

центри во  однос на 

систематизирани 

работни места 

 

ii. Степен на 

материјално-

техничката 

опременост на 

истражните центри  

 

iii. Број на 

операционализирани 

договори за 

електронска размена 

на податоци со 

другите институции 

 

 

 

1.1.2-2 Операционализација на 

потпишаните договори за 

електронска размена на 

податоци со другите 

институции 

 

Анализа на потребите за 

склучување на нови 

договори/нивно склучување 

 

ЈОРСМ  

МДТ  

I Квартал 

202 5 

 

IV Квартал 202 6  40.000.000,00  Буџет на РСМ  
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Обука на вработените за 

користење на платформата за 

интероперабилност 

1.1.2-3 Материјално-Техничко 

опремување на истражните 

центри 

 

-Обезбедени финансиски 

средства 

-обезбедени и опремени 

простории за потребите на 

истражните центри 

- обезбедена и инсталирана 

техничка опрема во истражни 

центри  

 

ЈОРСМ  

 

 

I Квартал 

202 5 

 

IV Квартал 202 6  /   

1.1.3. Подобрување на 

функционалноста на 

единиците за водење 

финансиски истраги  

1.1.3-1 Обезбедување 

просторни капацитети и нивно 

опремување 

 

МВР  

ЦУ  

I Квартал 

202 5 

 

II Квартал 202 5 Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

  

Показател на резултат : 

 

i. Процент на 

пополнети работни 

места во однос на 

систематизирани 

работни места 

 

1.1.3-2 Изготвување анализа за 

потребната техничка 

опременост, во согласност со 

потребите и современите 

трендови за водење 

финансиски истраги 

НК  

МВР  

УФП  

ЦУ  

II Квартал 

202 5 

 

III Квартал 202 5 

 

 Потенцијална  

донаторска 

поддршка  
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1.1.3-3 Донесување на План за 

техничко зајакнување 
НК  

МВР  

УФП  

ЦУ  

III Квартал 

2025  

IV Квартал 2025   Потенцијална  

донаторска 

поддршка  

ii. Степен на 

материјално-

техничка опременост 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.3-4 Обезбедување на 

финансиски средства и набавка 

на потребната техничка 

опрема, вклучително и опрема 

за дигитални истраги  

МФ  

НК  

МВР  

УФП  

ЦУ  

IV Квартал 

2025  

IV Квартал 2026   Буџет на РСМ  

2% од вредноста 

на остварениот 

приход од секоја 

продажба на 

одземените 

предмети и 

конфискуваниот 

имот 

 

Донаторск а 

поддршка  

1.1.3-5 Обука на вработените за 

користење на техничката 

опрема 

 

НК  

МВР  

УФП  

ЦУ  

IV  Квартал 

2025  

IV Квартал 2026    

/  

1.1.3-6 Промена на Актот на 

систематизација со кој ќе се 

предвидат зајакнати 

критериуми за кадровско 

екипирање  

МВР  

ЦУ  

III Квартал 

2025  

IV Квартал 2025  Не се потребни 

финансиски 

средства  

/  

 

1.1.3-7  Зголемување на бројот 

на истражители 

 

 

МВР  

УФП  

ЦУ  

 

IV Квартал 

202 5 

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

 

2.500.000,00  

1.000.000,00  

2.000.000,00  

Буџет  на РСМ  

Буџет на ЦУ  

Буџет на УФП  
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1.1.3-8 Анализа на можностите 

за предвидување посебни 

додатоци на плата за 

вработените во единиците за 

водење на финансиски истраги 

МВР  

УФП  

ЦУ  

IV Квартал 

2025  

  

IV квартал 2025  

 

Потенцијална 

донаторска 

поддршка  

 

1.1.4. Користење на меѓу  

институционални тимови за 

водење на финансиски 

истраги под раководство на 

јавниот обвинител  

 

1.1.4- Формирање меѓу 

институционални тимови за 

водење на финансиски истраги 

за одреден конкретен случај 

ЈО РСМ 

МВР  

УФП  

ЦУ  

I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026   Не се потребни 

дополнителни 

средства  

/ Показател на резултат:  

 

i. Број на случаи во кои 

биле користени   

меѓуинституционални 

тимови за водење на 

финансиски истраги  

1.1.5. Воспоставување на 

интегриран систем на обуки 

за водење на финансиски 

истраги  

 

 

1.1.5-1 Изработка на наставна 

програма за основно ниво  за 

обука за водење финансиски 

истраги/истражување 

 

Центар за 

обуки во МВР  

ЈО РСМ 

МВР  

УФП  

ЦУ  

II Квартал 

2025  

III Квартал 202 5 Не се потребни 

дополнителни 

средства  

/ Показател на резултат : 

i. Број на реализирани 

меѓуинституционални 

обуки според 

изготвена наставна 

програма за основно 

и напредно ниво   и 

специјализирана 

обука за водење на 

финансиско 

истражување. 

 

ii. Број на обуки 

спроведени по 

1.1.5-2 Спроведување на обуки 

според наставната програма за 

основно ниво 

Центар за 

обуки во МВР  

ЈО РСМ 

МВР  

УФП  

ЦУ  

III Квартал 

2025  

IV Квартал 2025   Донаторска 

поддршка  

1.1.5-3 Изработка на годишна 

наставна програма за напредно 

ниво за обука за водење, 

Центар за 

обуки во МВР  

ЈО РСМ 

III Квартал 

202 5 

IV Квартал 202 5 Не се потребни 

финансиски 

средства  
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односно учество во финансиски 

истраги/финансиско 

истражување 

МВР  

УФП  

ЦУ  

УФР  

принципот: обука од 

обучувачи    

 

 

 

 

 

 

1.1.5-4 Обука според 

наставната програма за 

напредно ниво 

Центар за 

обуки во МВР  

ЈО РСМ 

МВР  

ЦУ  

УФП  

УФР  

IV Квартал 

2025  

IV Квартал 2026  Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

Потенцијална 

донаторска 

поддршка  

1.1.5-5 Спроведување на 

специјализирани обуки 

 

Центар за 

обуки во МВР  

 

АСЈО  

I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026   Донаторска 

поддршка  

1.1.6 Унапредување на 

електронска размена на 

податоци и документи со 

институциите кои содржат 

релевантни податоци за 

водење на финансиски 

истраги и конфискација на 

имот 

1.1.6-1 Склучување на договори 

за електронска размена на 

податоци со институциите кои 

содржат релевантни податоци  

 

МВР  

УФП  

ЦУ  

I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026  Не се потребни 

финансиски 

средства  

/  Показател на резултат:  

 

iii. Број на 

операционализирани 

договори за 

електронска размена 

на податоци 

 

1.1.6-2 Операционализација на 

потпишаните договори 
МВР  

УФП  

ЦУ  

I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026  Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  
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1.1.6-3 Овозможување на 

пристап до платформата за 

интероперабилност на 

истражители од ЕФИ и одреден 

број на истражители во ОКП 

СЕКК и Секторите за внатрешни 

работи во МВР 

МВР  I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026  Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

 

 

 

 

 

 

 

1.1.7 Интензивирање на 

соработката со ЕУ Агенциите  

 

 

 

1.1.7-1 Соработка со ЕУ 

Агенцијата за обука на 

институциите за спроведување 

на законот (ЦЕПОЛ) при 

креирање на настаните 

програми за обука 

 

МВР  

 

I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026  Не се потребни 

дополнителни 

средства  

/ Показател на резултат:  
I. Број на разменети 

оперативни  

информации, барања 

за проверки и добри 

пракси за водење на 

финансиски истраги  

со ЕУ агенциите 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.7-2 Размена на оперативни 

информации, барања за 

проверки и добри пракси за 

водење на финансиски истраги 

со ЕВРОПОЛ/ Европскиот 

Центар за економски и 

финансиски криминал 

МВР  

УФП  

ЦУ  

I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026  Не се потребни 

дополнителни 

средства  

/ 

1.1.7-3 Континуирано учество 

во оперативните акции на 

ЕМПАКТ 

МВР  

УФП  

ЦУ  

I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026  Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

/ 
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Посебна цел 1.2:  

Канцеларијата за поврат на имот (АРО Канцеларијата) е целосно оперативна и 

функционална  

 

Показател на исход:  

- Број  на разменети информации и податоци со странските АРО Канцеларии за 

пронаоѓање и идентификување, следење и привремено обезбедување имот или 

имотна корист во земјата или странство кои произлегле или се во врска со кривично 

дело 

 

1.2.1. Утврдување на 

правната рамка за 

функционирањето на АРО 

Канцеларијата  

 

1.2.1-1 Анализа на одредбите 

на Директивата 2024/1260 за 

конфискација и поврат  на имот  

и согледување на потребата од 

изменување и дополнување на 

Законот за АРО 

МП  

ЈОРСМ  

 

 

 

 

ЈОРСМ/АРО  

МФ  

 

 

II Квартал 

2025  

 

 

 

 

I Квартал 

2025  

 

 

 

 

IV Квартал 2025  

 

 

 

 

 

IV Квар тал 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не се потребни 

дополнителни 

средства  

Потенцијална  

донаторска 

поддршка  

 

 

 

/  

 

Показател на резултат:  

 

I. Степен на 

воспоставена 

законска  рамка за 

функционирање на 

АРО Канцеларијата 

 

 

 

 

1.2.1-2 Донесување на Закон за 

изменување и дополнување на 

Законот за платежни системи и 

услуги 

 

  

1.2.1-3 Донесување на 

подзаконски акт за начинот на 

внесување и пристап до 

Електронската интегрирана 

база на податоци 

ЈОРСМ  II Квартал 

2025  

III Квартал 2025  Не се потребни 

дополнителни 

средства  

/  

1.2.1-4 Ревидирање на 

стандардни оперативни 

процедури за АРО Канцеларија 

ЈОРСМ  II Квартал 

2025  

III Квартал 202 5 Не се потребни 

дополнителни 

средства  

/  
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1.2.2 Обезбедување 

кадровски, материјално 

технички ресурси  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2.2-1 Кадровско екипирање       

(правници, ИТ експерти, 

техничко-помошен персонал) 

ЈОРСМ  I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026  4.000.000,00  Буџет на ЈО РСМ  

Потсметка АРО  

 

 

Показател на резултат:  

I. % на кадровска 

пополнетост  

 

II. Степен на 

материјално-

техничко опремување 

на  АРО 

Канцеларијата  

1.2.2-2 Обука на вработените во 

АРО канцеларијата 

(меѓу институционална, 

домашни и странски експерти) 

Изготвување на прирачници за 

обука  

АСЈО  I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026   Потенцијална 

донаторска 

поддршка  

 

 

 

 

 

 

1.2.2-3 Техничко опремување 

(хардвер, софтвер и лиценци) 

- изготвување на 

спецификација на потребната 

техничка опрема 

- обезбедени финансиски 

средства 

- спроведена постапка за 

набавка на техничката опрема 

- техничката опрема е 

обезбедена и инсталирана 

- обука на вработените за 

користење на техничката 

опрема  

 

ЈОРСМ  I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026  3.000.000,00  Буџет на ЈО РСМ  

Потсметка АРО  
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1.2.2-4. Обезбедување и 

опремување на простории за 

човечките ресурси и 

обезбедување просторни 

услови за хардвер (сервери и 

уреди за комуникација- 

активна и пасивна мрежа, 

физичка и софтверска заштита 

на податоците) 

 

ЈОРСМ  I Квартал 

2025  

II Квартал 2025  Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства (ќе се 

обезбедат од 

постојни 

капацитети)  

/   

 

1.2.3. Обезбедување 

меѓуресорска координација  

 

 

 

 

 

 

1.2.3-1 Склучување на 

Меморандуми за соработка со 

домашни правосудни органи, 

државни органи што- 

учествуваат во финансиско 

истражување и други 

институции 

 

АРО  

Судови (сите 

судови 

согласно 

Закон за 

судовите)  

МВР  

УФП  

ЦУ  

УФР  

АУОИ  

I Квартал 

2025  

IV Квартал 202 5 Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

/  Показатели на резултат:  

I. Број на барања од и 

кон АРО 

Канцеларијата ,  

реализирани преку 

назначени лица за 

контакт во 

институциите за 

соработка со АРО 

Канцеларијата  

1.2.3-2 Назначување на контакт 

лица од институциите да 

постапуваат по доставени 

барања од АРО Канцеларија 

 

1.2.3-3 Обука на назначените 

контакт лица за одредбите од 

МВР  

УФП  

ЦУ  

УФР  

АУО И 

I Квартал 

2025  

IV Квартал 2025  Не се потребни 

финансиски 

средства  
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Законот за Канцеларијата за 

поврат на имот   

1.2.4 Воспоставување на 

Електронска интегрирана 

база на податоци  

1.2.4-1 Обезбедување 

финансиски средства за 

инсталирање на софтверско 

решение 

ЈОРСМ  I Квартал 

2025  

IV Квартал 2025  Национално 

кофинансирање 

1.000.000,00  

ИПА 3  Показател за резултат:  

I. Степен на 

воспоставена 

електронска 

интегрирана база на 

податоци 

 

 

1.2.4-2 Изработка на техничка 

спецификација 

1.2.4-3 Спроведување на 

законска постапка за избор на 

ИТ компанија 

1.2.4-4 Имплементација на 

софтверското решение 

1.2.4-5 дефинирање на 

пристап,  

дозволи за пристап и 

внесување на податоци од 

страна на контакт лицата од 

другите институции во 

електронската интегрирана 

база,   

1.2.4-6 Обука на вработените во 

АРО канцеларијата и на контакт 

лицата од другите институции 

за користење на базата и за 

заштита на лични податоци 

1.2.4-7 дефинирање мерки за 

одржување на електронската 

интегрираната база на 

податоци 

ЈОРСМ  I Квартал 

2025  

IV Квартал 20 26   Буџет на РСМ  
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1.2.5.Обезбедување пристап 

до другите бази на податоци 

во земјата  

 

1.2.5-1 Анализа на потребите/ 

склучување договори за 

електронска размена на 

податоци 

ЈОРСМ  I Квартал 

2025  

IV Квартал 2025  Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

/  Показател на резултат:  

 

I. Број на  

операционализирани 

договори за 

електронска размена 

на податоци 

1.2.5-2 Операционализација на 

потпишаните договори 
ЈОРСМ  I Квартал 

2025  

IV Квартал 2025   Буџет на РСМ  

1.2.6.Размена на 

информации со АРО 

Канцелариите и д руги 

органи во другите држави  

1.2.6-1 Склучување на 

Меморандум за соработка со 

МВР со кој ќе и се овозможи на 

АРО Канцеларијата пристап и 

користење на безбедносниот 

канал за комуникација SIENA 

 

1.2.6-2 Обука на вработените во 

АРО Канцеларијата за 

користење на SIENA 

ЈОРСМ  

МВР  

II Квартал 

2025  

IV Квартал 202 5 Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

Поддршка од 

ЕВРОПОЛ  

Показател на резултат:  

I. Број на разменети 

оперативни и други 

податоци и 

информации со 

странски АРО 

Канцеларии преку 

безбедносниот канал 

за комуникација  

SIENA 

1.2.7.Вклученост на АРО 

Канцеларијата во 

меѓународните мрежи 

поврзани со пронаоѓање, 

идентификување, 

замрзнување конфискација 

на имот (CARIN, ARINs, GFAR, 

GFPIN, ARNUK, EUROJUST, 

UNODC, EK) 

1.2.7-1 Учество на 

конференции, размена на 

искуство и добри пракси 

ЈОРСМ/АРО I Квартал 

2025  

IV Квартал 2026   Показател на резултат: 

- Број на одржани 

состаноци, 

конференции 
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II. ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ:   

 

ПРИВРЕМЕНО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ И КОНФИСКАЦИЈА НА НЕЗАКОНСКИ СТЕКНАТИОТ 

ИМОТ  

ПОВРЗАНОСТ СО НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ:  

 

Општа цел:  

 

Понатамошно зајакнување на капацитетите и ефикасноста на клучните институции 

надлежни за привремено обезбедување и конфискација на незаконито стекнат 

имот 

 

 

Показател на ефект:  

 

број на судски одлуки со кои е изречена привремена мерка за обезбедување и 

конфискација на имот или имотна корист  

 

 

Посебна цел  2.1:  

Унапредување на примената на мерките за привремено обезбедување и 

конфискација на имот или имотна корист како принос од кривично  дело  

 

Показател на исход:  

 

-  % на вредност и број на привремено обезбеден имот и имотна корист 

-  % на вредноста и број на конфискуван имот и имотна корист 

Мерки  Активности Водечки 

орган  
Други органи 

Почетен датум  

(квартал)  

Планиран датум 

на извршување  

(квартал)  

Проценка на 

потребните 

средствата  

Извор на 

финансирање  

Показател на резултат 

(поврзан со 

мерката/активноста)  

 

2.1.1.Подобрување на 

правната ра мка во однос на 

привремено обезбедување и 

2.1.1-1 Донесување на нов 

Закон за кривична постапка 

 

МП  

 

 

I Квартал 2025  

 

 

IV Квартал 2025  

 

 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

/ Показател на резултат:  

Степен на воспоставена  

правната рамка во 

1.2.8. Обезбедување 
транспарентност 

1.2.8-1  креирање на веб 
страна 

1.2.8-2 објавување на 
годишните извештаи  

ЈОРСМ II Квартал 
2025 

IV Квартал 
2025 

IV Квартал 2025 

 

IV Квартал 2026 

300.000,00 Буџет на РСМ Показател на резултат: 

Број на објавени годишни 
извештаи на веб страната на 
АРО 
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конфискација на имот или 

имотна корист  и обука за 

нејзина ефикасна примена  

 

Обука на судии, јавни 

обвинители, истражители за 

примена на одредбите од ЗКП 

 

 

 

2.1.1-2 Донесување на нов 

Закон за  меѓународна 

соработка во кривичната 

материја 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АСЈО  

ЈО РСМ 

МВР  

ЦУ  

УФП  

УФР  

АУОИ  

МП   

 

 

 

 

 

 

I Квартал 2 0 26  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

IV Kвартал 2026   

 

 

 

 

  

однос на привремено 

обезбедување и 

конфискација на имот и 

имотна корист  

2.1.1.-3 Анализа на 

законодавството кое го 

уредува институтот на 

конфискација од аспект на 

усогласеност со Директивата 

(ЕУ) 2024/1260 

НК  

МП  

II Квартал 2025  IV Квартал 2025   Донаторска 

поддршка  

Изготвена анализа и 

дефинирани конкретни 

предлози  

2.1.2. Јакнење на капацитетите 

на ЈО за водење на комплексни 

криминалистички и 

финансиски истраги, согласно 

препораките од Извештајот од 

2.1.2-1 Кадровско, материјално 

и техничко опремување на ЈО 
ЈОР СМ I Квартал 2025  IV Квартал 202 6  Реформска 

агенда на РСМ 

2024 -2027  

Согласно мерките  

утврдени во Развојна 

стратегијата за 

реформа на 

правосудство  

Приоритетна област 2  

Посебна цел 2.2.  
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оценска мисија за борба против 

организиран криминал  

2.1.2-2 Обезбедување 

присуство на финансиски 

експерти или аналитичари во 

ЈО 

ЈОР СМ I Квартал 2025  IV Квартал 2025   
 

Показател на резултат:  

 

број на вработени  

финансиски експерти 

или аналитичари  

2.1.2-3 Обезбедување 

специјализираност во ЈО 

 

ЈОРСМ  I Квартал 2025  IV Квартал 2026  Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

/ Обезбедена 

специјализираност 

согласно Годишниот 

распоред за работа на 

ЈО  

2.1.2-4 

Измена и дополнување на 

Правилникот за оценување на 

работата за јавни обвинители 

во кој спроведените 

финансиските истраги ќе бидат 

еден  од критериумите  за 

оценување на работата на 

јавните обвинители 

ЈОРСМ  I Квартал 2025  III Квартал 2025  Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

/  Донесени измени и 

дополнување на 

Правилникот за  

оценување на работата 

на јавните обвинители  

2.1.3 Воспоставување на 

веродостоен електронски 

систем за  водење на 

евиденција на институциите за 

спроведување на законот 

 

2.1.3-1 Донесување на 

Методологија на прибирање 

на податоци 

 

2.1.3-2 Инсталирање на 

софтверска поддршка која би 

обезбедила побрза обработка 

и анализа на податоци  

 

2.1.3-3 Обука на вработените 

во институциите кои ќе 

ЈОРСМ  

МВР  

МП  

ЦУ  

УФП  

АРО  

АУО И  

I Квартал 2025  IV Квартал 2026  Национално 

кофинансирање  

ИПА 3  

Годишна програма 

2021  

Показател на резултат  

 

Степен на в оспоставен 

систем за водење на 

евиденција на 

институциите за 

спроведување на 

законот 

 

Квартални извештаи за 

напредокот  
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внесуваат или ќе ги користат 

податоците 

 2.1.4 Специјализирана обука 

за финансиски истраги, 

конфискација и управување со 

одземениот и конфискуван 

имот  

2.1.4-1 Изработка на Програма 

за континуирана обука  

 

2.1.4-2- Организирање на 

обуки  

 

2.1.4-3- Обука за пракса на 

Европскиот суд за човекови 

права во однос на Протоколот 1 

АСЈО  

ЈОРСМ  

МВР 

ЦУ 

УФП 

АУОИ 

I Квартал 2025  IV Квартал 2026   Буџет  

 

Донаторска 

поддршка  

 

Показатели за 

резултат:  

 број на реализирани 

тематски обуки 

согласно програмата за 

континуирана обука  

 

број на учесници  

 

Евалуација на 

одржаните обуки  

 

Посебна цел 2.2.:  

 

Воспоставување на функционален систем на конфискација на имот во граѓанска постапка  

Показател на ефект:  

- вредност на привремено обезбеден имот во граѓанска постапка 

-  вредноста на конфискуван имот во граѓанска постапка 

2.2.1 Формирање на 

специјализиран оддел во УФП  

2.2.1-1 Измена и дополнување 

на Актот за систематизација на 

работни места во УФП 

 

2.2.1-2 Кадровско 

пополнување на 

специјализираниот оддел во 

УФП од постојните вработени 

во УФП и нови  вработувања 

 

УФП  

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

 

II Квартал 2025  

 

 

 

IV Квартал 2025  

 

 

 

 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

 

16.000.000,00  

/ 

 

 

 

Буџет  на УФП  

 

 

 

 

Показател на резултат:  

  

Процент на кадровска 

пополнетост на 

специјализираниот 

оддел во УФП во однос 

на систематизирани 

работни места   
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2.2.1-3 Материјално-техничко 

опремување на 

специјализираниот оддел во 

УФП 

 

2.2.1-4 Обука на вработените 

I Квартал 2025  

 

 

 

 

I Квартал 2025  

IV Квартал 2025  

 

 

 

 

IV Квартал 2025  

Потенцијална  

донаторска 

поддршка  

 

 

Потенцијална  

донаторска 

поддршка  

Процент на набавена 

материјално -техничка 

опрема која што е 

ставена во функција  

2.2.2 Понатамошно 

унапредување  на правната 

рамка за конфискација во 

гра ѓанска постапка  

 

 

2.2.2-1 Донесување на 

Упатства за постапување на 

јавните обвинители во 

постапката за конфискација 

во граѓанска постапк а 

ЈОРСМ  

 

 

 

I Квартал 2025  

  

III Квартал 2025  

 

  

Не се потребни 

финансиски 

средства  

/  Показател на  резултат : 

 

Донесени Упатства за 

постапување на јавните 

обвинители во 

постапката за 

конфискација во 

граѓанска постапка  

2.2.3 Обука за одредбите на 

Законот за конфискација на 

имот во граѓанска постапка  

 

2.2.3-1 Вклучување на обука за 

примена на одредбите од 

законот во програмата за 

почетна и континуирана  обука 

на АСЈО 

 

2.2.3-2 Спроведување на обука 

за вработените во ЈО, УФП, 

ДПРСМ, судови и АУОИ 

 

2.2.3-3-Спроведување на обуки 

за вработените во ДКСК, ЦУ, 

МВР и другите институции  

АСЈО  

Совет на 

Европа  

I Квартал 2025  

 

 

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

 

 

 

 Потенцијална  

донаторска 

поддршка   

Совет на Европа  

Показател на резултат : 

% на обучен кадар за 

примена на одредбите 

на Законот за 

конфискација на имот 

во граѓанска постапка  

 

Евалуација на обуките  
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III. ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ:  

Управување со одземениот и конфискуван имот, вклучително и негова повторна употреба 

за социјални  цели  

ПОВРЗАНОСТ СО НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ:  

Општа цел:  

Зачувување и одржување на вредноста на привремено одземен и конфискуван 

имот  

 

Показател на ефект  
 

Процент на поврат на одземен и конфискуван имот  преку продажба, отстапувања, уништување 

или враќање на сопственикот 

Посебна цел 3.1  

 

Зајакнување на капацитетите и поголема ефикасност на Агенцијата за 

управување со одземен имот   

Показател на исход:  
 
Зголемување на нивото на севкупниот процес на менаџмент: физичко  преземање на запленетиот 
имот  и нивен превоз, увид и проценка, складирање и успешно одржување и сочувување на 
вредноста на одземениот (привремено и конечно) и конфискуван имот, зголемување на приходот 
од продажби и пасивниот приход од остварени бесплатни отстапувања. 

Мерки  Активности Водечки 

орган  
Други органи 

Почетен датум  

(квартал)  

Планиран датум 

на извршување  

(квартал)  

Проценка на 

потребните 

средствата  

Извор на 

финансирање  

Показател на резултат 

(поврзан со 

мерката/активноста)  

 

 3.1.1. Утврдување на правната 

рамка која ќе обезбеди 

ефикасна имплементација на 

Законот за управување со 

конфискуван имот, имотна 

корист и одземени предмети  

во кривична и прекршочна 

постапка   

 

 

3.1.1-1 Донесување на 

подзаконски акти кои 

произлегуваат од законот   

 

 

3.1.1.-2 Изготвување 

функционална анализа на 

актите за внатрешна 

организација и 

систематизација на работните 

места на АУОИ  

 

АУОИ  

 

 

 

 

АУОИ  

 

 

 

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

 

II Квартал 2025  

 

 

 

 

 

 

 

II Квартал 202 5 

 

 

 

 

III Квартал 2025  

 

 

 

 

 

 

 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Потенцијална 
донаторска 
поддршка 

 

 

Буџет 

 

Показател на резултат:  

 

Степен на воспоставена 

правната рамка  која ќе 

обезбеди ефикасна 

имплементација на 

Законот за управување 

со конфискуван имот, 

имотна корист и 

одземени предмети во 

кривична и прекршочна 

постапка  
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3.1.1-3 Изменување и 

дополнување на Правилникот  

за систематизација на работни 

места во АУОИ и Правилникот 

за внатрешна организацијата 

на АУОИ 

 

 

3.1.1-4 Ревидирање на СОП-ови 

 

 

 

3.1.1.-5 Донесување и 

имплементација на протоколи 

за планирање, заплена, 

транспорт, увид, проценка, 

одржување, продажба, 

уништување, социјална ре-

употреба и евиденција на 

имотот. 
 

3.1.1-6 Донесување на Кодекс 

на вработените во АУОИ   

 

 

 

3.1.1-7 Организирање и 

спроведување на обуки, 

работилници, семинари за 

одредбите од новиот Закон за 

 

АУОИ  

 

 

 

 

 

 

АУОИ/МП  

 

 

 

 

АУОИ  

 

 

 

 

 

 

 

АСЈО  

АУОИ  

ЈОРСМ  

УФП  

ЦУ  

УЈП  

МВР  

ДПРСМ  

 

III Квартал 2025  

 

 

 

 

 

 

 

III Квартал 2025  

 

 

 

 

 

III Квартал 2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

 

 

II Квартал 2025 

 

IV Квартал 2025 

 

 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2025 

 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

 

 

 

 

 

 

II Квартал 2025 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2026 

 

 

30.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

 

 

 

 

 

 

 

Не се потребни 

финансиски 

средства  

 

 

 

 

 

 

Потенцијална 
донаторска 
поддршка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Потенцијална 
донаторска 
поддршка 
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управување со конфискуван 

имот, имотна корист и одземен 

предмети во кривична и 

прекршочна постапка  

Судови 

(согласно 

Закон за 

Судовите)  

3.1.2 Кадровско зајакнување и 

техничко опремување на 

АУОИ  

3.1.2-1 Вработување на 

потребниот број на 

административни службеници 

и технички персонал 

 

3.1.2-2 Донесување на План за 

специјализирани обуки на 

вработени во АУОИ 

 

 

3.1.2-3 Спроведување на обуки 

за персоналот на АУОИ за 

најдобрите пракси за 

управување со одземениот 

имот 

 

3.1.2-4 Материјално-техничко 

опремување на просториите на 

АУОИ, како и информатичка 

опрема 

 

3.1.2-5 Набавка на техничка 

опрема за складирање, чување 

и  одржување на имотот  

 

 

МФ 

АУОИ  

 

 

 

 

АУОИ 

АСЈО 

 

 

 

АСЈО 

 

 

 

 

 

 

АУОИ 

 

 

 

 

АУОИ 

II Квартал 202 5 

 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

 

III Квартал 2025 

IV Квартал 202 5 

 

 

 

 

II Квартал 202 5 

 

 

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

 

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

 

 

IV Квартал 2026 

 

22.000.000,00  

 

 

 

Не се 

потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

 

40.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.180.000,00  

Буџет/ МФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Буџет на АУОИ 

 

 

 

 

 

Потенцијална 

донаторска  

поддршка 

 

 

Буџет на АУОИ 

 

Буџет на АУОИ/ 

7% од вредноста на 

остварениот приход 

од секоја продажба 

Показател на резултат : 

% на пополнети работни 

места во однос на 

систематизирани  

 

 

Степен на набавена 

материјално техничка 

опрема која е ставена во 

функција  
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на одземениот и 

конфискуван имот  

 

Донаторска 

поддршка 

3.1.3 Воспоставување на 

електронскиот регистар за 

одземен имот  

3.1.3-1 Обезбедување 

финансиски средства за 

набавка и инсталација на 

електронскиот регистар 

 

3.1.3-2 Изгoтвување на 

техничка спецификација и 

набавка за софтверското 

решение со следните ставки: 

автономен/сопствен 

централизиран менаџмент 

систем; сопствена база на 

податоци; можност за идна 

конекција со системите на 

другите институции преку 

платформата за 

интероперабилност преку 

дефинирање и развивање на 

API-a и web сервиси; веб 

страна; веб апликација за 

online јавно надавање/систем 

на продажба 

 

3.1.3-3 Донесување на 

подзаконски акт  за начинот на 

АУОИ  

 

 

 

 

АУОИ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АУОИ  

II Квартал 202 5 

 

 

 

 

III Квартал  2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III Квартал 2025  

I квартал 202 6 

 

 

 

 

IV Квартал  2026  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV Квартал  2026  

18.450.000,00  МФ/Реформска 

агенда на РСМ 

2025-2027 

Показател на резултат : 

 

Степен на 

воспоставување на 

електронски регистар за 

одземениот имот  



 

 

 

АКЦИСКИ ПЛАН ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕГИЈАТА ЗА ЈАКНЕЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ ЗА ВОДЕЊЕ ФИНАНСИСКИ И СТРАГИ И КОНФИСКАЦИЈА НА ИМОТ ЗА ПЕРИОДОТ 

2025 -2028  

25 

користење на електронскиот 

регистар за одземен имот   
 

3.1.3-4 Инсталација на 

софтверското решение 

 

3.1.3-5 Обука на вработените за 

користење на електронскиот 

регистар  

3.1.4 Обезбедување пристап 

до базите на податоци на 

другите институции  

3.1.4-1 Склучување на 

меморандуми за соработка со 

други институции со кои ќе се 

уреди начинот на размена на 

податоци 

 

3.1.4-2 Операционализација на 

потпишаните 

меморандуми/договори 

 

3.1.4-3 Обука на вработените 

во АУОИ за користење на 

платформата за 

интероперабилност 

 

3.1.4-4 Анализа на потребите на 

склучување на нови договори 

за електронска размена на 

податоци  

АУО И 

АКН  

ЦР  

ЦДХВ  

КБ  

АВР СМ 

УВМК  

МВР 

Судови 

(согласно 

Закон за 

судовите)  

ЈОРСМ 

АРО 

ЦУ 

УФП 

УФР 

БП 

 

 

II Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

I Квартал 2025  

IV Квартал 202 6 

 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2026 

 

 

 

IV Квартал 2026 

 

 

 

 

IV Квартал 2026  

 

 Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

 

 

Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

Потенцијална 

донаторска 

поддршка  

 

Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

 

Показател на резултат : 

 

бројот на 

операционализирани  

меморандуми/договори 

за пристап до базите на 

другите институции  
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3.1.5 Подобрување на 

просторните капацитети за 

чување на одземениот имот  

3.1.5-1 Функционална анализа 

на состојбата со складиштата и 

чување на одземениот имот  

   

3.1.5-2 Донесување на План за 

унапредување на просторните 

капацитети за чување на 

одземениот имот 

 

3.1.5-3 Обезбедување 

финансиски средства за 

имплементација  

 

3.1.5-4 Идеен план  и Изградба 

на магацински простор 

согласно ЕУ стандардите за 

складирање и чување на 

одземениот и конфискуван 

имот по вид и количина, кој ќе 

вклучува и: 

- паркинг плац и гаражи за 

возила 

- просторни услови и услови за 

работа во магацините 

 

3.1.5-5 Склучување договори со 

трети страни за складирање на 

специфични одземени 

предмети   

 

АУО И 

 

 

 

 

 

 

I Квартал 202 6 

 

 

 

II Квартал 202 6 

 

 

 

 

III Квартал 202 6 

 

 

 

 IV Квартал 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Квартал 2025 

 

 

 

 

 

IV Квартал 202 6 

 

 

 

IV Kвартал 202 6 

 

 

 

 

IV Квартал 202 6 

 

 

 

IV квартал 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2026 

 

 

 

 

 

 Реформска агенда 

на РСМ 2025-2027 

 

 

 

 

 

 

 

Буџет на АУОИ/ 

7% од вредноста на 

остварениот приход 

од секоја продажба 

на одземениот и 

конфискуван имот  

 

 

Показател на резултат : 

 

Степен на подобрување 

на просторни 

капацитети за чување на 

одземениот имот 

согласно ЕУ 

стандардите  
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3.1.5-6 Вработување на 

технички персонал за 

одржување на имотот 

I Квартал 2025 

  

 

IV Kвартал 2026 

3.1.6 Унапредување на меѓу  

ресорската координација  

3.1.6-1 Формирање на меѓу 

ресорска работна група на 

експерти 

 

3.1.6-2 одржување на редовни 

квартални координативни 

состаноци  

 

 

 

 

3.1.6-3 Склучување на 

протоколи/договори за 

соработка во постапка со 

одземени предмети во 

прекршочна, кривична и 

управна постапка 

 

3.1.6-4- Обука за “планирање 

пред одземање“ 

 

АУОИ  

ЈО РСМ 

АРО 

МВР  

ЦУ  

УФП  

МП 

Основен 

кривичен суд - 

Скопје  

 

ЈОРСМ /АРО  

МВР  

МО 

НБРСМ  

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

 

 

 

I Квартал 2025  

III Квартал 202 5 

 

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2026  

Не се потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Буџет/донаторска 

поддршка 

Показатели на 

резултат:  

 

Број на извештаи од 

одржани  

координативни 

состаноци  на 

меѓуресорската работна 

група  

 

 

3.1.7 Интензивирање на 

меѓународната соработка  

3.1.7-1 Вклученост во 

меѓународни мрежи за 

управување со одземен имот  

(BAMIN и други меѓународни 

иницијативи и проекти) 

 

АУОИ  

 

 

 

 

 

II Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

IV Квартал 202 6 

 

 

 

 

 

 Буџет, 

Донаторска 

поддршка 

Показател на резултат : 

извештаи од одржани 

состаноци во рамки на 

меѓународните мрежи за 

управување со одземен 
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3.1.7-2 Одржување на годишно 

генерално собрание на BAMIN 

мрежата со која претседава 

АУОИ на РСМ за 2024/2025 

 

3.1.7-3 Склучување на договори 

za заемна соработка со 

надлежните институции за 

управување со одземен и 

конфискуван имот во странство 

 

 

 

IV Квартал 2025 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2025 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2025 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2026  

имот и меѓународни 

иницијативи 

Број на склучени 

договори за заемна 

соработка со надлежни 

институции за 

управување со одземен и 

конфискуван имот во 

странство 

Број на реализирани 

предмети за управување 

или продажба на 

конфискуван имот со 

прекугранична природа 

3.1.8 Обезбедување поголема 

транспарентност во работата 

на АУОИ  

3.1.8-1 Креирање на веб страна 

 

3.1.8-2 Објавување на 

годишните извештаи за работа 

на АУОИ на веб страна 

 

3.1.8-3 Објави на социјални 

мрежи за прашања од делокруг 

на АУОИ 

 

3.1.8-4 Пристап до 

електронскиот регистар за 

одземен имот 

 

 

АУОИ  

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

I Квартал 2025  

 

 

I Квартал 2025  

 

 

IV Квартал 2025  

 

I Квартал 2025  

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

IV Квартал 202 6 

 Буџет на АУОИ  Показател на резултат : 

 

Изготвена анализа на 

моделот за формирање 

на посебен фонд  

 

бројот на објавени 

извештаи од делокруг 

на АУОИ  

 

транспарентно објавени 

податоци за одземениот 

и конфискуваниот имот 
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Посебна цел 3.2:  

Унапредување на механиз мот за користење на одземениот и конфискуван имот за социјални цели  

 

Показател на исход:  

 

 Број/количина на имот употребен за социјална пренамена  

3.2.1 Донесување на правни акти 
за воспоставување на 
механизмот за социјална 
пренамена на конфискуваниот 
нелегално стекнат имот 

 

3.2.1-1 Донесување на 

подзаконски акт за 

воспоставување на 

механизмот на социјална 

пренамена  

 

 

АУОИ  I Квартал 202 5 III Квартал 2025   Буџет Показател на 

резултат: 

 

Донесен 

подзаконски акт 

 

3.2.2 Подигнување на свеста за 

важноста на овој механизам за 

социјалните потреби на 

граѓаните 

3.2.2-1 Организирање на 

работилници, семинари со 

претставници со граѓанскиот 

сектор и другите институции за 

социјална пренамена на 

одземениот и конфискуван 

имот 

АУОИ II Квартал 2025 IV Квартал 2026   Потенцијална 

донаторска 

поддршка  

 

Показател на 

резултат: 

Број на 

организирани 

трибини, 

работилници 

 

IV. ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ:  

СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕГИЈАТА И МОНИТОРИНГ НА АКТИВНОСТИТЕ УТВРДЕНИ 

ВО АКЦИСКИОТ ПЛАН  

ПОВРЗАНОСТ СО НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ:  

 

Општа цел:  

Континуирано следење на активностите утврдени во Акцискиот План  

 

Показател на ефект:  

Преземање на навремени мерки преку следење на резултатите од активностите со цел 
овозможување на навремено и квалитетно спроведување на Стратегијата и Акцискиот 
план 

Посебна цел  4.1.:  Показател на исход:  

 Следење на степенот на реализација на Акцискиот план во проценти 
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IV. ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ:  

СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕГИЈАТА И МОНИТОРИНГ НА АКТИВНОСТИТЕ УТВРДЕНИ 

ВО АКЦИСКИОТ ПЛАН  

ПОВРЗАНОСТ СО НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ:  

Воспоставување на систем на координација и мониторинг на активностите 

утврдени во Акцискиот План   

 

Мерки  Активности 

Водечки 

орган  
Други органи 

Почетен датум  

(квартал)  

Планиран датум 

на извршување  

(квартал)  

Проценка на 

потребните 

средствата  

Извор на 

финансирање  

Показател на резултат 

(поврзан со 

мерката/активноста)  

 

4.1.1. Зајакнување на 

мониторинг и следењето на 

имплементацијата на  

стратегијата  

4.1.1-1 Изготвување на Предлог 

Одлука  за основање на 

Национален Совет за водење 

на финансиски истраги и 

конфискација на имот  

 

4.1.1-2-Донесување на 

Деловник за работа на Советот 

за водење на финансиски 

истраги и конфискација на имот 

 

4.1.1-3 Редовни седници на 

Советот за водење на 

финансиски истраги и 

конфискација на имот на 

квартално ниво 

 

4.1.1-4 Разгледување на 

Годишниот извештај за 

напредокот во спроведувањето 

МВР  

 

 

 

 

 

Совет  

 

 

 

 

Совет  

 

 

 

 

 

Совет  

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

II Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

II Квартал 2025  

 

 

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

 

 

 

I Квартал 2026  

 

Не се 

потребни 

финансиски 

средства  

/ Показател на резултат:  

Донесена Одлука за 

основање на 

Националниот Совет  за 

водење на финансиски 

истраги и конфискација 

на имот  

 

 

 

Записници од 

состаноците  
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IV. ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ:  

СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕГИЈАТА И МОНИТОРИНГ НА АКТИВНОСТИТЕ УТВРДЕНИ 

ВО АКЦИСКИОТ ПЛАН  

ПОВРЗАНОСТ СО НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ:  

на АП и негово доставување до 

Владата 

 

4.1.1-5 Одобрување на 

годишните оперативни 

планови 

 

4.1.1-6 Одобрување на Планот 

за материјално-техничко 

опремување на институциите 

за водење на финансиски 

истраги и конфискација на имот 

 

 

 

Совет 

 

 

 

Совет  

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

 

 

 

I Квартал 2026  

 

 

 

II Квартал 2025  

4.1.2. Јакнење на капацитетите 

на Националната Комисија за 

водење на финансиски 

истраги и конфискација на 

имот  

 

 

                                

4.1.2-1 Изготвување на Предлог 

Одлука за формирање на 

Национална Комисија за 

водење на финансиски истраги 

и конфискација на имот 

 

Донесување на решение за 

членовите на Националната 

Комисија 

 

4.1.2-2 Донесување на 

Деловникот за работа на НК 

 

 

 

МВР  

 

 

 

 

 

МВР  

 

 

 

НК  

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

II Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

III Квартал 202 5 

 

 

 

IV Квартал 2025  

 

 

 

Надомест за 

ангажманот 

на членовите 

на НК  

 

 

 

 

 

 

 

 

Не се 

потребни 

Буџет  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/  

 

Показател на резултат:  

Донесена Одлука за 

формирање на 

Националната Комисија   

 

број на генерирани 

извештаи  од НК  
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IV. ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ:  

СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕГИЈАТА И МОНИТОРИНГ НА АКТИВНОСТИТЕ УТВРДЕНИ 

ВО АКЦИСКИОТ ПЛАН  

ПОВРЗАНОСТ СО НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ:  

4.1.2-3 Воспоставување на 

електронска евиденција на 

податоци  

 

4.1.2-4 Донесување на  

Методологија за следење на 

стратегијата и прибирање на 

податоци 

 

4.1.2-5  Изготвување на 

редовни квартални извештаи и 

нивно доставување до Советот 

 

4.1.2-6 Изготвување на 

Годишни оперативни планови и 

нивно доставување до Советот 

 

4.1.2-7 Изготвување на 

Годишен Извештај за 

напредокот во спроведување 

на АП и негово доставување до 

Советот 

 

4.1.2-8 Следење на 

имплементацијата на 

законското решение утврдено 

во Закон за управување со 

НК  

 

 

 

НК  

 

 

 

 

НК  

 

 

 

НК  

 

 

 

НК  

 

 

 

 

НК  

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

IV Квартал 2025  

 

 

 

IV Квартал 202 6 

 

 

 

 

IV Квартал 202 5 

 

 

 

I Квартал 202 6 

 

 

 

 

I Квартал 2026  

 

 

 

IV Квартал 202 5 

 

 

дополнителни 

средства  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не се 

потребни 

финансиски 

средства  

/  

 

 

 

 

/  

 

 

 

 

 

 

Буџет/донаторска 

поддршка  

 

 

Буџет/донаторска 

поддршка  
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IV. ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ:  

СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕГИЈАТА И МОНИТОРИНГ НА АКТИВНОСТИТЕ УТВРДЕНИ 

ВО АКЦИСКИОТ ПЛАН  

ПОВРЗАНОСТ СО НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ:  

конфискуван имот, имотна 

корист и одземени предмети во 

кривична и прекршочна 

постапка кој утврдува можност 

по 2% од вредноста на 

остварениот приход од секоја 

продажба на одземените 

предмети и конфискуваниот 

имот, од Буџетот на РСМ да се 

пренесуваат на ЈОРСМ, МВР, 

УФП и ЦУ за јакнење на нивните 

капацитети за водење на 

финансиски истраги,  како и 7% 

на АУОИ и доставување на 

извештаи до Советот 

 

4.1.2-9 Изготвување на План за 

материјално техничко 

опремување на институциите 

кои водат финансиски истраги ( 

МВР, ЦУ, УФП) и негово 

доставување со Советот 

 

4.1.2-10 Разгледување на 

Годишните програми за 

почетна и специјализирана 

обука и доколку се констатира 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НК  

 

 

 

 

 

 

НК  
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I Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III Квартал  202 5 

 

 

 

 

 

IV Квартал 202 5 
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IV. ПРИОРИТЕТНА ОБЛАСТ:  

СПРОВЕДУВАЊЕ НА СТРАТЕГИЈАТА И МОНИТОРИНГ НА АКТИВНОСТИТЕ УТВРДЕНИ 

ВО АКЦИСКИОТ ПЛАН  

ПОВРЗАНОСТ СО НАЦИОНАЛНАТА СТРАТЕГИЈА ЗА РАЗВОЈ:  

недостаток од финансиски 

средства нивно доставување до 

Советот 

 

4.1.2-11 Анализа на моделот за 
формирање на посебен 
фонд/сметка во кој би се 
пренесувале паричните 
средства што произлегуваат од 
одземање и конфискација на 

имотот или дел од нив. 

4.1.2-12  Континуирана обука 

на членовите на НК за новите 

правни акти на ЕУ, добри 

пракси на земјите членки на 

ЕУ во однос на водењето на 

финансиските истраги и 

конфискација на имот  

 

4.1.2-13 креирање на веб 

страна на НК 

 

4.1.2-14 Објавување на 

годишните извештаи за работа 

 

 

 

 

 

 

НК  

 

 

 

 

 

НК  

 

 

 

 

 

 

НК  

 

 

НК  

 

 

 

 

 

 

I Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

 

 

 

I Квартал 2025  

 

 

IV Квартал 2025  

 

 

 

 

 

 

IV Квартал 202 5 

 

 

 

 

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

 

 

 

III Квартал 2025  

 

 

IV Квартал 2026  

 

 

 

 

 

 

 

Не се 

потребни 

дополнителни 

финансиски 

средства  

 

Буџет/донаторска 

поддршка  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Донаторска 

поддршка  

 

 

 

 

Донаторска 

поддршка  

 

Буџет  
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ЛИСТРА НА КРАТЕНКИ ДАДЕНИ ВО АКЦИСКИОТ ПЛАН:  

РСМ                        Република Северна Македонија  

ЕУ                            Европска Унија  

ЈОРСМ                    Јавно обвинителство на Република Северна Македонија  

ОЈО за  ГОКК          Основно јавно обвинителство за гонење организиран криминал и корупција     

МВР                        Министерство за внатрешни работи  

МП                          Министерство за правда  

МФ                          Министерство за финансии  

МДТ                        Министерство за дигитална трансформација  

ЦУ                           Царинска Управа  

УФП                        Управа за финансиска полиција  

УФР                        Управа за финансиско разузнавање  

УЈП                          Управа за јавни приходи     

АУОИ                     Агенција за управување со одземен имот  

АРО                        Канцеларија за поврат на имот  

АСЈО                       Академија за судии и јавни обвинители  

КЗ                            Кривичен Законик  

ЗКП                         Закон за кривична постапка    

НК                           Национална Комисија      

СОП                        Стандардна оперативна процедура  
БП                           Биро за процена 
АКН                         Агенција за катастар на недвижности 
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ЦДХВ                       Централен депозитар за хартии од вредност 
КБ                            Кредитно биро 
АВРСМ                   Агенција за вработување во Република Северна Македонија 
УВМК                       Управа за водење на матичните книги 
 
НБРСМ                    Народна Банка на Република Северна Македонија 
ДПРСМ                    Државно правобранителство на Република Северна Македонија 

 

 


